LEI COMPLEMENTAR Nº 188/2023 – DE 31 DE MAIO 2023.

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE COMPLEMENTO TEMPORÁRIO PARA OS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ENFERMAGEM, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

FAZ SABER, a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º Fica autorizado ao Chefe do Poder Executivo Municipal a aplicar o Complemento Temporário para os cargos de auxiliar de enfermagem e técnico em enfermagem até a competência fevereiro de 2024, conforme tabela abaixo:
	GRUPO
	CÓD
	CARGO
	VENCIMENTO BASE

R$
	COMPLEMENTO

	II.SERVIÇOS OPERACIONAIS (SOP)
	02.05
	Auxiliar de enfermagem
	2.272,03
	102,97

	IV.TÉCNICO PROFISSIONAL (TEP)
	04.01
	Técnico em Enfermagem
	2.326,75
	998,25

Parágrafo único: O valor do complemento, de que trata o caput deste artigo, será pago com verba própria sob a denominação “Complemento”.

Art. 2º Os recursos orçamentários necessários para o cumprimento desta Lei correrão por conta das dotações orçamentárias vigentes, ficando autorizada a suplementação se necessário.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal, em 31 de maio de 2023.

SILVANO DE PARIZ

Prefeito Municipal
PAGE